
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення до Президента України, Голови Верховної Ради України,
Прем'єр - міністра України

Відповідно до статей 1, 5, 7 Конституції України, положень Європейської 
Хартії  місцевого  самоврядування,  ратифікованої  Верховною  Радою  України 
15  липня  1997  року,  статей  1,  4,  10,  43  Закону  України  „Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні",  враховуючи  принципи  народовладдя,  поєднання 
місцевих і державних інтересів, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.    Направити  звернення  Одеської  обласної  ради  до  Президента  України, 
Голови Верховної Ради України, Прем’єр-міністра України (додається).

2.    Опублікувати дане звернення у газеті „Одеські вісті”.

3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань регламенту,  депутатської діяльності, місцевого самоврядування.

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

29 лютого 2008 року
№ 442-V



Додаток
до рішення обласної ради
від  29   лютого 2008 року
№ 442-V

Звернення
до Президента України, Голови Верховної Ради України,

Прем'єр - міністра України

Одеська обласна рада як орган місцевого самоврядування, який відповідно 
до  Конституції  та  законів  України  представляє  спільні  інтереси  територіальних 
громад області, виражає глибоку стурбованість політичною ситуацією, яка склалася 
після  того,  як  було  направлено  лист  на  ім'я  Генерального  секретаря  НАТО, 
підписаний 15 січня 2008  року керівниками Української держави про програму 
Плану дій відносно членства України в Альянсі.

Депутати  Одеської  обласної  ради,  виражаючи  волю  виборців  регіону, 
вважають, що реалізація даного листа суперечить волі мешканців Одеської області 
і неминуче призведе до створення ще більш кризової політичної ситуації в країні.

Позиція  депутатів  Одеської  обласної  ради  ґрунтується  на  положеннях 
Конституції України, Європейської Хартії місцевого самоврядування, ратифікованої 
Верховною Радою України 15 липня 1997 року.

Закріплене статтею 5 Конституції  України  положення, згідно з яким 
носієм  суверенітету і  єдиним джерелом влади в Україні  є народ, що здійснює 
владу  безпосередньо  та  через  органи  державної  влади  і  органи  місцевого 
самоврядування, є одним із загальновизнаних демократичних принципів.

Актом  проголошення  незалежності  України,  прийнятим  на 
Всеукраїнському  референдумі  1  грудня  1991  року,  затверджена  Декларація  про 
державний суверенітет  України  як  основа  суверенітету  нашої  держави,  тобто, 
волею нашого народу закріплено позаблоковий статус України.

Вимагаємо від Вас негайно відкликати свої підписи під вищезазначеним 
листом, чим буде зупинена його дія.

Вважаємо це  питання  принциповим,  оскільки  від  нього  значною мірою 
залежить майбутнє нашої держави. 


